Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 1» г. Сыктывкара

(МАОУ «Гимназия № 1»)

«1 №-а гимназия» Сыктывкарса муниципальнöй  асшöрлуна велöдан учреждение

П Р И К А З

от «29»   мая   2025 года                                                                                  №  329  - ОД

О внесении изменений в  Положение о порядке

и основаниях перевода, отчисления

учащихся муниципального автономного общеобразовательного

учреждения  «Гимназия № 1»  г. Сыктывкара,

утвержденное приказом № 577 – ОД от 06.09.2025.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  «Об образовании в

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 г., в соответствии с приказом

Министерства просвещения РФ от  06.04.2023 г. № 240 «Об утверждении Порядка и

условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, в другие организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам

соответствующих уровня и направленности",  на основании решения совета учащихся от

28.05.2025 г., совета родителей, протокол № 10 от 27.05.2025 г., Педагогического совета,

протокол № 17 от 28.05.2025 г.,  целях обеспечения реализации конституционных прав

граждан Российской Федерации на образование, гарантии и общедоступности и

бесплатности начального общего, основного общего, среднего общего образования

приказываю:

1. Внести изменения в Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления

учащихся муниципального автономного общеобразовательного учреждения  «Гимназия

№ 1»  г. Сыктывкара, утвержденное приказом  МАОУ «Гимназия № 1» от 06.09.2025 №

577 – ОД (далее – Положение):

1.1. Добавить в подпункт Б пункта 3.1.  второй абзац и  читать подпункт Б в

следующей редакции:

«б) обращаются в выбранную принимающую организацию с запросом о наличии

свободных мест, в том числе с использованием информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»;

уведомление о наличии свободных  мест  предоставляется  Гимназией заявителю в

течении  трех  рабочих дней со дня получения запроса  о наличии свободных мест»;

1.2.  Добавить Приложение № 2 -  форму уведомления  о наличии свободных мест,

которое предоставляется заявителю  в соответствии с запросом о наличии свободных мест

в  МАОУ «Гимназии № 1» (приложение № 1 к приказу).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                                  Попова С.Н.

Приложение  № 1 к приказу  от 29.05.2025 г. № 329 – ОД.

Приложение  № 2

к Положению

о порядке и основаниях перевода, отчисления учащихся

Управление образования

администрации муниципального

образования городского округа

«Сыктывкар»

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 1» г.

Сыктывкара

(МАОУ «Гимназия № 1»)
«1 №-а гимназия» Сыктывкарса

муниципальнöй  асшöрлуна велöдан

учреждение

(МАВУ «1 №-а гимназия»)

Комарова ул., д. 9, г. Сыктывкар,

Республика Коми, 167026,
Тел./факс: (8212) 63-12-50, 62-88-05

E-mail: gimn_1_syk@edu.rkomi.ru
https://gimnaziya1syktyvkar.gosuslugi.ru

______________№______________________
___

На №___________________от______________

Кому_______________________

Уведомление о наличии свободных мест

МАОУ «Гимназия № 1» уведомляет Вас о наличии/отсутствии свободных мест в

____ классах в 2025-2026 учебном году.

Директор МАОУ «Гимназия № 1»                            /Попова С.Н./

подпись

МП

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3agimn_1_syk@edu.rkomi.ru
https://gimnaziya1syktyvkar.gosuslugi.ru/

		2025-06-02T13:35:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1" Г. СЫКТЫВКАРА